Akt Themelimi

I shogerise tregtare “GOOD FOOD ” Sh.p.k.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 * Per sanksionimin dhe mbrojtien e prones private , nismes se lire dhe te veprimtarise
private dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , ** Per shoqerite tregtare™ dhe te ligjit
Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare , me
vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi sot ne daten

18/11/2022 une. Aurel Bunguri mbajtes | kartes se identitetit me nr 135320228P si dhe ortaku [
vetem :

Individ me pergjegjesi te kufizuar, banues Tirane, krijoj shogerine tregtare me pergjegjesi te
kufizuar “GOOD FOOD " sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur ‘GOOD FOOD" . Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit
Shqipetar , ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega .

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te
miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogqerise
Neni 2

Selia e shoqerise tregtare private “GOOD FOOD " do te jete : ne Lagja Shen Kolle, Ish Fabrika e
Duhanit,Zona Kadastrale 8522, Sip 854.4m2, Elbasan, Shqiperi. Shogeria mund te ndryshoje seline ¢
saj, te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise ,
vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .

Objektivi I Veprimtarise

Neni 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat:

- Tregetimi me shumice dhe pakice i frutave ekzotike, fruta perime. Import dhe eksporti i frutave ekzotike.
fruta perime. Prodhim dhe shitblerje produktesh te ndryshme, konsulence tregtare, studime tregu, perfagesim
markash, eksport- import, marredhenie me publikun, aktivitete promocionale, organizim eventesh, publicitet
ne median elektronike, te shkruar etj. Tregti kombetare dhe nderkombetare produktesh ushgimore J;le jo
ushgimore, konsulence tregu, konsulence marketingu , kerkime tregu, menaxhim fushatash publicitare dhe
cdo aktivitet ne fushen e marketingut, promocionit dhe publicitetit. Transport kombetar dhe nderkombetar
rrugor, detar, hekurudhor mallrash dhe udhetaresh per nevojat ¢ vete shogerise dhe te treteve, agjensi turistike
dhe sherbime aeroportuale, biletari etj. Tregtim te mjeteve motorike, makinerive dhe pajisjeve bujgesore,
makineri ndertimi dhe makineri teknologjike, lubrifikante te te gjitha llojeve, pjese kembimi. paisje per
ofigina, servis mjetesh, pajisje elektrike dhe elektronike, goma, bateri etj. Tregtim te materialeve te ndertimit,
lende te para, cimento, hekur, pllaka, dyer, dritare, xhama, fasada, vegla pune, veshje pune, dhe cdo material
tjeter ne fushen e ndertimit. Aktivitet ne fushen e tregtise. Import -Eksport si dhe tregti me pakice te artikujve



te ndryshem te lejuar nga ligji, mallrave ushqimore dhe industriale, te materialeve te ndertimit, hidrosanitare,
hidraulike, makinave dhe automjeteve te tonazheve te ndryshme, pllakave te te gjitha llojeve, plastikes,
gomes, lendeve drusore dhe mobiljeve, linjave te prodhimit dhe perpunimit, makinerive te llojeve

dhe tonazheve te ndryshme, por pa u kufizuar vetem ne keto, perveg mallrave tregtimi i te cilave kerkon
license te vegante si dhe importimin ¢ lendeve te pare per prodhim. Aktivitet ne fushen e menaxhimit.
Menaxhim i kioskave ose dhenia me gera e tyre. Aktivitet ne fushen e marketingut. Funksione te agjentit te
shitjes per shogeri vendase dhe te huaj, duke hapur dege apo zyra ne vende te huaja per arritjen e objektivave
te shogerise, duke kryer te gjitha veprimet ge lidhen me kete veprimtari. Aktivitet ne fushen e sherbimeve.,
Hapje agjensish -turistike, spedicioni, detare, transporti, shitje per shogeri vendase dhe te huaja etj. Hapja e
Bar - Restoranteve, picerive ¢ aktivitet ne fushen e hoteleri-turizem. Transport per vete dhe te trete, nacional e
internacional. Distributor ne tregun vendas dhe te huaj. Aktivitet ne fushen e menaxhimit. Menaxhimi dhe
dhenia me gera ose nengera afatshkurterafatgjate e kioskave, agjent shitblerje per mallrat ge kontraktoret
tregojne ne ambientet e tyre tregtare, Prodhim dhe shitblerje produktesh te ndryshme, konsulence tregtare,
studime tregu, perfagesim markash, eksport- import, produksion grafik, video dhe audio, produksion
dokumentare, produksion spotesh promocionale, filma me metrazh te shkurter, filma me metrazh te gjate,
“tln?\rredhe]}ie me publikun, aktivitete promocionale, organizim eventesh, publicitet ne median elektronike, te
shkruar etj.

Transport mallrash brenda dhe jashte vendit. Cdo aktivitet ne fushen e komunikimit, agjensi publicitare,
shtepi botuese, organizim panairesh, import eksport mallrash dhe sherbimesh te ndryshme, studio filmash,
produksion Eraﬁk, video dhe audio, produksion dokumentare, produksion spotesh promocionale, filma me
metrazh te shkurter, filma me metrazh te gjate, marredhenie me publikun, aktivitete promocionale, organizim
eventesh, publicitet ne median ¢lektronike, te shkruar, outdoor, internet, prodhim materialesh per internet dhe
mobile, studime te ndryshme, konsulence biznesi dhe financiare, perkthime te ndryshme. Blerje, magazinim,
tregtim, shitje amballazhesh te ndryshem, paketim, ruajtje dhe shitje produkieve te amballazhuara, dhenie
ambjentesh me qera, sherbime magazinimi, sherbim transporti dhe distribucioni i produkteve te ndryshme.

Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete deri ne vitin 2050 . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per
cfardo 1loj shkaku .

Kapitali I Shoqerise
Neni §

Kapitali fillestar [ shogerise private ‘GOOD FOOD’ sh.p.k do te jete 100 000 LEKE (Njeqind
mije leke ). Kapitali eshte 100 % nga kuotat e ortakut te vetem . e ndare ne 1 kuote .

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar
fillestar ).

Drejtimi I Shogerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori 1 saj , ortaku [ vetem dhe perfagesuesi ligjor | saj . Ai eshte
perfagesuesi | Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise I takojne ortakut te vetem.

Neni 8

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vicrave materiale



Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere
si ortake .

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjyqesor Tirane.

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave e statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare™ , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rreguilave gqe
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

Neni 12

Akti | themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise *GOOD FOOD’ sh.p.k.

Akti | themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem.

Ortaku themelues |
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